АДМИНИСТРАЦИЯ
 ОТРОЖКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
____________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 № 11                                                                                          «20» апреля 2017 г.

Об    утверждении     отчета    об    исполнении
бюджета Отрожкинского  сельского поселения
Серафимовичского   муниципального   района
за 3 месяца 2017 года

В соответствии со статьей 28,29 Положением «Об утверждении Положения о  бюджетном процессе в Отрожкинском сельском поселении Серафимовичском муниципального района Волгоградской области», утвержденного Решением Отрожкинского сельского Совета Серафимовичского муниципального района от 25.08.2015 года №11

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Отрожкинского сельского поселения Серафимовичского муниципального района за 3 месяца 2017 года по доходам в сумме 1039,3 тыс. рублей и по расходам в сумме 352,5 тыс. рублей  с превышением доходов над расходами  в сумме 686,8 тыс. рублей, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Отрожкинского
сельского поселения                                                             Г.П. Коновалова

	Приложение № 1
к отчету Отрожкинского сельского Совета
"Об исполнении бюджета Отрожкинского сельского поселения"за 3 месяца 2017 год.

	ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ОТРОЖКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ
ЗА 3 месяца 2017 ГОД

	(тыс.
руб.)

	Код дохода по бюджетной классификации
	 Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Фактическое поступление
	процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	000 1  00  00000  00  0000  000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2997,60
	595,60
	19,9

	000 1  01  00000  00  0000  000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	365,50
	37,10
	10,2

	000 1  01  02000  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц
	365,50
	37,10
	10,2

	000 1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ(РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1961,20
	527,60
	26,9

	000 1  03  02000  01  0000  110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1961,20
	527,60
	26,9

	000 1  03  02230  01  0000  110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	669,70
	196,20
	29,3

	000  1  03  02240  01  0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	6,70
	2,00
	29,9

	000  1 03  02250  01  0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	1418,80
	365,40
	25,8

	000  1  03  02260  01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	-134,00
	-36,00
	26,9

	000 1 06  00000  00  0000  000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	557,50
	19,70
	3,5

	000 1  06  01000  00  0000  110
	Налог на имущество физических лиц
	13,50
	0,50
	3,7

	000 1  06  06000  00  0000  110
	Земельный налог
	544,00
	19,20
	3,5

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	6,00
	0,80
	13,3

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	6,00
	0,80
	13,3

	000 1 11 05000 00 0000 000
	ДОХОДЫ, ПОЛУЧАЕМЫЕ В ВИДЕ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ
	107,40
	0,00
	0,0

	000 1 11    05025 10 00000 120
	Доходы,получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды на земле, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных участков муниципальных автономных учреждений)
	107,40
	0,00
	0,0

	000 1 13   00000 00 00000  000
	ПРОЧИЕ ДОХОДЫ ОТ КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ БЮДЖЕТОВ ПОСЕЛЕНИЯ
	0,00
	0,00
	0,0

	000 1 13  02995 10 00000  130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	0,00
	0,00
	0,0

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,00
	0,00
	0,0

	000 1  16  00000  10  0000  140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм  в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	0,00
	0,00
	0,0

	000 1  17 00000 00 0000 180
	Невыясненные поступления,зачисляемые в бюджеты поселения
	0,00
	10,40
	0,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2290,90
	443,70
	19,4

	000 2 02 00000  00  0000  000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2290,80
	443,80
	19,4

	000  2  02  01000  00  0000  151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	701,00
	175,30
	25,0

	000  2  02  02000  00  0000  151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	1548,00
	258,00
	16,7

	000  2  02  03015  00  0000  151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	40,40
	10,10
	25,0

	000  2  02  03024  00  0000  151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1,40
	0,50
	35,7

	000 2 02 04000 00 0000 151
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	0,10
	-0,10
	0,0

	000   2  02 04014  10  0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетовмуниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	0,10
	0,00
	0,0

	000 2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	0,00
	-0,10
	0,0

	000  8  50 00000  00  0000  000
	Доходы бюджета - Всего
	5288,50
	1039,30
	19,7

	Приложение № 2
к отчету об исполнении бюджета Отрожкинского сельского поселения Серафимовичского муиципального района за 3 месяца 2017 г.

	ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ОТРОЖКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ,  КЛАССИФИКАЦИИ
ОПЕРАЦИИ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ
 К КОДАМ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ЗА 3 месяца 2017 ГОД

	(тыс.руб.)

	 Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Фактическое поступление

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	 1  00  00000  00  0000  000
	595,6

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	 1  01  00000  00  0000  000
	37,1

	Налог на доходы физических лиц
	 1  01  02000  01  0000  110
	37,1

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	1 01 03000 00 0000 000
	527,6

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1 01 03000 01 000 110
	527,6

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	 1 06  00000  00  0000  000
	19,7

	Налог на имущество физических лиц
	 1  06  01000  00  0000  110
	0,5

	Земельный налог
	 1  06  06000  00  0000  110
	19,2

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	 1  08  00000  00  0000  000
	0,8

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	  1  11  00000  00  0000  000
	0,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	 1  11  05013  10  0000  120
	0,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	 1  16  00000  00  0000  000
	0,0

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	1  16   00000  10  0000  140
	0,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	 1  17  00000  00  0000  000
	10,4

	Невыясненные поступления
	 1  17  01000  00  0000  180
	10,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	 2  00  00000  00  0000  000
	443,7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	 2  02  00000  00  0000  000
	443,7

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	  2  02  01001  10  0000  151
	175,2

	Субсидии бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	  2  02  02000  00  0000  151
	258,0

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	  2  02  31500  00  0000  151
	10,1

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	  2  02  30024  10  0000  151
	0,5

	Иные межбюджетные трансферты
	  2  02  04000  00  0000  151
	0,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	  2  02  04012  10  0000  151
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	  2  02  04999  10  0000  151
	0,0

	Возврат остатков субсидий , субвенций и иных межбюджетных трансфертов , имеющих целевое назначение , прошлых лет из бюджетов поселений
	 2  19  05000  10  0000 151
	-0,1

	Доходы бюджета - Всего
	  8  50  00000  00  0000  000
	1039,3

	"Приложение № 3
 к отчету об исполнении бюджета Отрожкинского сельского поселения Серафимовичского муниципального района за 3месяца 2017 г.

	                 Исполнение бюджетных ассигнований по    разделам и подразделам классификации расходов бюджета Отрожкинского сельского поселения
за 3 месяца 2017 года

	Код
	Наименование
	Сумма расходов за год
	Фактически исполнено за 1 квартал 2017 года
	%
исполнения годового бюджета

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	1863,9
	195,6
	10,5

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	644,2
	102,6
	15,9

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	1065,7
	93
	8,7

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых, таможенных органов и органов надзора
	90,0
	0
	0,0

	0111
	Резервный фонд
	3,0
	0
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные  вопросы
	61,0
	0
	0,0

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ  ОБОРОНА
	40,4
	5,9
	14,6

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	40,4
	5,9
	14,6

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	3,00
	0
	0,0

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера, гражданская оборона
	3,00
	0
	0,0

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ  ЭКОНОМИКА
	2023,7
	2,6
	0,13

	0409
	Дорожное хозяйство
	1961,2
	2,6
	0,1

	0412
	Другие вопросы в области национнальной экономики
	62,5
	0
	0,0

	0500
	ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	210,1
	25,3
	12,05

	0502
	Коммунальное хозяйство
	0,1
	0
	0,0

	0503
	Благоустройство
	210
	25,3
	12,0

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ  ИНФОРМАЦИИ
	1147,4
	123,1
	10,7

	0801
	Культура
	1147,4
	123,1
	10,7

	ИТОГО
	5288,50
	352,50
	6,67

	Профицит (+) Дефицит (-)

Приложение
к отчету об исполнении
бюджета Отрожкинского
сельского поселения
Серафимовичского
муниципального района
за 3 месяца 2017г.

 Пояснительная записка
к отчету об  исполнении бюджета
Отрожкинского сельского поселения Серафимовичского муниципального  района
за 3 месяца 2017 года

ДОХОДЫ

Доходная часть бюджета поселения за 3 месяца 2017 года исполнена в сумме 1039,3 тыс. рублей, что составляет 19,7 % к годовым бюджетным назначениям (5288,5 тыс. руб.), из них:
- поступления налоговых и неналоговых доходов – 595,6 тыс. рублей или 19,9% к годовым бюджетным назначениям (2997,6 тыс. руб.);
- безвозмездные поступления – 443,7 тыс. рублей или 19,4% к годовым бюджетным назначениям (2290,9 тыс. руб.).
По сравнению с аналогичным периодом 2016 года поступления по налоговым и неналоговым доходам увеличились на 92,7 тыс. рублей, или на 1,2 % (в 2016 году поступления составляли 502,9 тыс. руб.).
В общей сумме поступивших доходов в бюджет поселения собственные доходы составляют 19,9 %, безвозмездные поступления – 19,4%. За аналогичный период 2016 года эти показатели соответственно составляли 25,3% и 8,7%.
Бюджетные назначения 2017 года выполнены по налогу на доходы физических лиц на 10,2 %, госпошлине на 13,3 %, налог на имущество физических лиц на 3,7%,  земельный налог на 3,5 %, по доходам получаемым в виде арендной платы от продажи права на заключение договоров аренды на землю, на 0%.
В общем объеме налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения доминирующее положение занимает налог на имущество 3,5 % или 19,7 тыс., налог на доходы физических лиц – 10,2%  или 37,1 тыс. руб.  Госпошлина  13,3 % или 0,8 тыс. руб., доходы получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды на землю 0% или 0,0 тыс.руб.
Процент выполнения плановых показателей на год по дотации бюджету поселения на выравнивание бюджетной обеспеченности составляет  25,0%.
Субсидии бюджету муниципального образования (межбюджетные субсидии) выполнены на  16,7 %.
Поступление субвенций  составило  25,0 % от годовых бюджетных назначений.
Иные межбюджетные трансферты составили 0% от годовых бюджетных назначений.

РАСХОДЫ

Расходы бюджета Отрожкинского сельского поселения Серафимовичского муниципального района за 3 месяца 2017 года составили 352,5 тыс. рублей, или 6,7%  от годовых бюджетных назначений (5288,5 тыс. руб.). По сравнению с аналогичным периодом 2016 года расходы уменьшились на 345,6 тыс.руб. или 0,5%. (в 2016 году расходы составляли 698,1 тыс. руб.).

На решение  «Общегосударственных вопросов» 0102;0104 израсходовано за 3 месяца 195,6 тыс. рублей, или  10,5 % к годовому плану  (1863,9 тыс. руб.)

По разделу 0111 «Резервный фонд» расходы за 3 месяца 2017года,не производились, что составило 0,0% к годовому плану 3,0 тыс.рублей.

По разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» расходы за 3 месяца 2017 года, не производились, что составило 0,0% к годовому плану 61,0 тыс.рублей.

По разделу 0200 «Национальная оборона» расходы за 3 месяца 2017 года составили 5,9 тыс. руб. при плане 40,4 тыс. руб. это расходы за счет субвенции на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

По разделу 0300 «Национальная безопасность  и правоохранительная деятельность» расходы за 3 месяца 2017года,не производились, что составило 0,0% к годовому плану 3,0 тыс.рублей.

По разделу 0400 «Национальная экономика» за 3 месяца 2017год израсходовано 2,6 тыс. рублей или 0,1 % к годовому плану  (2023,7 тыс. руб.)  расходы произведены на расчистку дорог от снега.
По разделу 0500 "Жилищно-коммунальное хозяйство" за 3 месяца 2017год при  годовом плане 210,1 тыс. руб. исполнено 25,3 тыс. рублей или 12,0%. Расходы произведены на оплату коммунальных услуг.

Расходы по разделу 0800 «Культура, кинематография» за 3 месяца 2017 года составили 123,1 тыс. рублей, что составляет 10,7% к годовым назначениям (1147,4 тыс. руб.). В структуре расходов бюджета поселения они занимают 10,7%.

	Учреждения
	План
на 2017 год
	Исполнено
за 3 месяца
	% исполнения

	Дома культуры
	708,7
	57,2
	8,1

	Библиотеки
	177,2
	37,0
	20,9

	Итого
	885,9
	94,2
	10,6

Глава Отрожкинского	Г.П.Коновалова
сельского поселения

Ведущий специалист              	Н.В. Шпорт